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" ’ Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

I/e nderuari/a z/znj.,

Ndérmarrja:

Kuvendi i Republikés s& Kosovés me date 29.12.2016 ka marr vendim pér miratimin e
Raportit me rekomandime t&é Komisionit pér Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturé, Tregti dhe
Industri pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ ligjit pér Miniera dhe Minerale.

Nga ky raport, rekomandimi né pikén 5 obligon KPMM-né qé né afat prej tre muajsh t’ia
parages Kuvendit njé Strategji pér rritjen e efikasitetit pér thjeshtésimin e dhénies sé lejeve
dhe licencave.

KPMM duke u bazuar né vendimin mé lart¢ éshté¢ duke punuar né pérgatitjen e njé Strategjie
pér rritjen e efikasitetit pér thjeshtésimin e dhénies s¢ lejeve dhe licencave, e cila mé pastaj do
té pérfshihet né ndryshimin e Ligjit pér Miniera dhe Minerale. Prandaj me géllim q& kéto
ndryshime € jené sa mé té aplikueshme dhe té preken direkt véshtirésité qé kané ndérmarrjet,
si dhe gé& ndryshim — plotésimi i LMM-s¢ té arrije rezultatet e duhura, KPMM ka marr
Vendim q& para dérgimit t& késaj Strategjie né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, t&€ merre
mendimet edhe nga kompanité té cilat merren me aktivitete minerare.

Prandaj ju lutemi q¢ brenda afatit 15 ditor t& na dérgoni sugjerimet tuaja lidhur me kété piké.

e Bashkangjitur késaj shkrese gjeni njé formé té tabelés e cila mund té pérdoret pér
dhénien e sugjerimeve. Tabelés mundé ti shtoni rreshta aq sa ju mendoni se &shté e
nevojshme

e Ligji pér Miniera dhe Minerale 03/L.-163

e Ligji pér Plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit pér Miniera dhe Minerale 05/1.-158.
Ju faleminderit pér bashk&punim.
Me nderime, “

Kryesuesi i Bordit te KPMM-sé
~Dr.s¢. Musa Shabani
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PROPOZIM PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PER MINIERA DHE MINERALE

Nr. | Neni nga Ligji 03/L-163 dhe | Propozimi pér Ndryshim dhe arsyetimi
Ligji 04/L-158

Nése kenl propozime shiese ju lutem bashkéngjitni Nete tiera te formatit A4.




